
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

01.11.2019                                                                                                                           №  432 

О мерах по выполнению требований постановления Правительства  
Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований   

к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм  

паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» 
  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О 
противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации  
от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов 
(территорий)», в целях проведения категорирования мест массового пребывания людей 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию и 

категорированию мест массового пребывания людей в пределах территории 
муниципального образования «Тегульдетский район», согласно приложению  № 1. 

2. Утвердить порядок  работы межведомственной комиссии по обследованию и 
категорированию мест массового пребывания людей в пределах территории 
муниципального образования «Тегульдетский район», согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной  ответственностью «Таежный 
меридиан». 

5. После официального опубликования настоящего постановления, признать 
утратившими силу постановления Администрации Тегульдетского района: 
            от 08.10.2015 № 323 «О мерах по выполнению требований постановления 
Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований  
к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов 
безопасности таких мест и объектов (территорий)»; 
           от 20.10.2016 № 326 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 08.10.2015 № 323»; 
           от 17.05.2017 № 228 «О внесении изменений в постановление Администрации 
Тегульдетского района от 08.10.2015 № 323»; 
           от 25.08.2017 № 420 «О внесении изменений в постановление Администрации 



2 
 

 

Тегульдетского района от 08.10.2015 № 323». 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 

 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                              И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Балагура Екатерина Ивановна 
8(38246) 2-16-70 
tgd-mob@tomsk.gov.ru 



3 
 

 

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением  
Администрации Тегульдетского района 

от 01.11.2019 № 432  
            

 
СОСТАВ 

межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест  
массового пребывания людей в пределах  территории муниципального образования  

«Тегульдетский район»  
 
 

 Клишин  
Игорь 
Александрович 

 - Глава Тегульдетского района, председатель 
межведомственной комиссии по обследованию и 
категорированию мест массового пребывания людей, в 
пределах территории муниципального образования 
«Тегульдетский район»  
 

. Салутин  
Олег  
Владимирович 

 - первый заместитель Главы Тегульдетского района,   
заместитель председателя межведомственной комиссии по 
обследованию и категорированию мест массового пребывания 
людей в пределах территории муниципального образования 
«Тегульдетский район»  
 

 Балагура  
Екатерина  
Ивановна  
 

 - ведущий специалист по мобилизационной работе 
Администрации Тегульдетского района, секретарь 
межведомственной комиссии по обследованию и 
категорированию мест массового пребывания людей в 
пределах территории муниципального образования 
«Тегульдетский район»  
 
 

Члены межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест 
массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования 
«Тегульдетский район»:  
 

  Ларионов 
Андрей 
Анатольевич  

- начальник отделения в г. Асино Управления Федеральной 
службы безопасности России по Томской области (по 
согласованию) 

  Бутовский 
Александр 
Викторович  

 - врио начальника отделения Министерства внутренних дел по 
Тегульдетскому району Управления Министерства внутренних 
дел по Томской области (по согласованию) 

 Романов 
Александр 
Алексеевич 
 

- начальник пункта централизованной охраны Асиновского 
отдела вневедомственной охраны филиала Федерального 
государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии России 
по Томской области» (по согласованию) 

 



4 
 

 

 

  Чигрин  
Юлия 
Владимировна 
  
 

- начальник районного отдела образования Администрации 
Тегульдетского района 

  Климов  
Александр 
Васильевич  

- заместитель начальника отряда – начальник пожарно-
спасательной части № 10 Федерального государственного 
казенного учреждения «1 отряд Федеральной 
противопожарной службы по Томской области»  
(по согласованию) 
 

 Чуриков  
Виталий  
Викторович 

- главный врач областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Тегульдетская районная 
больница» (по согласованию) 

 Муравьева  
Марина 
Валентиновна 

- директор муниципального казенного учреждения «Районный 
центр творчества и досуга с филиалами» (по согласованию) 

 Ф.И.О. (при наличии) - правообладатель места массового пребывания  людей 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением  
Администрации Тегульдетского района 

от 01.11.2019 № 432  
 
 

ПОРЯДОК 
работы межведомственной комиссии по обследованию и категорированию мест 

массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» и категорированию 

 
 

1. Межведомственная комиссия по обследованию и категорированию мест 
массового пребывания людей в пределах территории муниципального образования 
«Тегульдетский район» (далее - Комиссия)  на основании графика обследования  и 
категорирования мест массового пребывания людей в пределах территории 
муниципального образования «Тегульдетский район», проводит обследование и 
категорирование мест массового пребывания людей в пределах территории 
муниципального образования «Тегульдетский район» этих мест, согласно порядку, 
установленному пунктами 6-20 Требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей, утверждённых постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25 марта 2015 № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов 
(территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов 
безопасности таких мест и объектов(территорий)»  (далее -постановление № 272, далее - 
Требования).   

2. Комиссия также осуществляет контроль за выполнением Требований в порядке, 
предусмотренном пунктами 38-43 Требований. 

3.  Деятельностью Комиссии руководит председатель Комиссии, который: 
1) осуществляет общее руководство работой Комиссии; 
2) дает связанные с деятельностью Комиссии поручения секретарю  Комиссии; 
3) осуществляет функции, предусмотренные Требованиями и постановлением              

№ 272. 
4. В случае отсутствия председателя Комиссии деятельностью Комиссии руководит 

заместитель председателя Комиссии. 
5. Секретарь Комиссии: 
1) своевременно направляет членам Комиссии план проведения контрольных 

мероприятий, предусмотренный пунктами 39-40 Требований; 
2) составляет акт обследования и категорирования места массового пребывания 

людей  и обеспечивает его подписание всеми членами Комиссии, составляет паспорт 
безопасности места массового пребывания людей, форма которого утверждена 
постановлением № 272, и обеспечивает его согласование и утверждение в соответствии 
с Требованиями; 

3) составляет доклад, предусмотренный пунктом 38 Требований; 
4) исполняет поручения председателя Комиссии; 
5) обеспечивает учет и хранение документов, предусмотренных подпунктами 1, 2, 3 

настоящего пункта, в порядке, предусмотренном Требованиями. 
6. Результаты работы Комиссии в 10-дневный срок со дня обследования 

оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания 
людей, который составляется в 5-ти экземплярах, подписывается всеми членами 
комиссии. 


